

N^{RO} 276

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Działo się w Siedlcach dnia 24. Kwietnia 1824. r.

Nro 13395. Wydział *Administracyi i Oświecenia.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Licznějšíe co raz w doświadczeniu zdarzające się nadużycia pokątnych Pisarzy i Doradców, którzy w widokach osobistych korzyści, sami mieszkańców, klóćą i nieustannymi a częstokroć płonnymi skargami lub niewłaściwemi podaniami Władze Administracyine zarzucają; w celu obmyślenia środków zaradzenia temu złemu, na mocy rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 6. Kwietnia 1824. roku Nro $\frac{21395}{13395}$ wydaie następujące przepisy:

1. Jeżeli mieszkańce wsi lub miast zamyszlają zanosić skargi przeciw Urzędnikom Administracyinym, obowiązani z pomiędzy siebie wybrać dwóch delegowanych, którzy udawszy się do Kommissarza Obwodu, lub Kommissyi Wódzkiej, pokrzywdzenia doświadczone do Protokółu zadyktują, który na ich żądanie zaraz sporządzonym będzie, a następnie Władza z takowych Protokółów po przekonaniu się o rzeczywistości zaskarżenia stosownie do przepisów wydawać będzie decyzją.

2. Każdą Prośbę od nieumiejącego pisać, ten co ją redagował, wiastnoredcznie z wyrażeniem swego imienia, nazwiska i miejsca swego zamieszkania podpisze, a to tym celem, że jeżeliby w postępie śledztwa okazało się, że piszący prośbę iakie facta z żądaniem podającego i informacya niezgodne przywiódł, mogło mu bydź zakazanem podobnych prósb pisywanie, i ten zakaz nietylko w Obwodzie lecz całym Województwie będzie ogłoszonym.

3. Prośby od nieumiejących pisać podawane bez podpisu Redaktora, nieotrzymają żadney rezolucyi; na facta zaś którychby umieszczenia podający Interessent prośbę nieżądał, a ich redagujący sam domyslił się, Pisarz prośby będzie odpowiedzialnym, gdyby z tąd uszczerbek sławy czyiey wyniknął.

Ninieysze rozporządzenie Urzędu Muncypalne, tudzież Gminne podadzą do wiadomości wszystkich mieszkańców, i czuwać będą nad wykonaniem onego.

Siedlce dnia 11. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz

Nr 13790. Wydział Administracyi i Oświecenia.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Ogłasza ninieyszém, iż w dniu 17. Maja r. b: w Biurze Kommissarza Obwodu Siedleckiego odbywać się będzie licytacya na wyreparowanie Kościoła we wsi Rządowey Suchożebry i wystawienie Ołtarza— Koszta na ten przedmiot wyrachowane wynoszą summę Złp. 3414. gr. 10. od której zacznie się licytacya.

Pomiędzy innemi warunkami, które w Kancellaryi Obwodu Siedleckiego odczytać można, przystępujący do licytacji są obowiązani złożyć na Vadium $\frac{1}{100}$ procentu, którego pozostanie do złożenia kaucyi.

Siedlcę dnia 15. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.
Sekretarz Jlny Kasperowicz.

Nro 14492. Wydział Wojska, Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Dopełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na dniu 9. Kwietnia r: b: Nro $4\frac{0}{100}\frac{11}{100}$ wydany—ogłasza przez niniejszy Urzędowy Dziennik Wódzki, Dekret JEgo CESARSKO KRÓLEWSKIEY MOŚCI NAYJASNIEYSZEGO PANA na dniu $\frac{4}{10}$ Marca r: b: zapadły, a obęymujący przepisy względem odbywania w kraju Nabożeństwa Missyinego.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

Z B O Ź É Y Ł A S K I
M Y A L E X A N D E R Iszy

Cesarz Wszech Rossyi Król Polski etc. etc. etc.

Zważywszy, że zaprowadzone od dawna w kraju Królestwa Polskiego Missye, zasługują na całą opiekę i czynne wsparcie Rządu, jako Instytucya dążąca do wzniesienia i ożywienia w Ludzie uczuć religijnych i mająca na celu ogólniejsze rozszerzenie Nauk Chrześcijańskich, tam zwłaszcza gdzie źródła miejscowe tych nauk są niedostateczne; chcąc oraz ażeby stałe przepisy zapewniły nadal tymże Missyom porządek i Solenność, iakię świętość przedmiotu wymaga, i zabezpieczyły takowe od zbroczeń

obcych wzniosłemu ich celowi, i od wszelkiéy z interessem prywatnym styczności: postanowiliśmy i stanowiący co następuje:

Art: 1. Missye będą mogły być odbywane, bądź na żądanie miéyscewego właściciela, bądź też z własnego uznania Biskupa Dyecezyalnego.

Art: 2. W pierwszym przypadku koszta obchodu ponosić będzie Właściciel, w drugim Missya odbywać się ma z funduszów Duchownych, przez Biskupa na ten cel wskazanych— Niewolno będzie Duchowienstwu do Missyi użytému żadnych składek, ofiar, lub datków pod jakimkolwiek pozorem od zgromadzonego ludu wymagać.

Art: 5. W Miastach zaś więcéy nad 6000. ludności ogólnéy mających 40sto godzinne Nabożeństwo Missyine odprawiać się będzie mogło po Kościołach przez Biskupa wyznaczonych.

Art: 4. Właściciel żądający Missyi, udać się w téy mierze powinien do Biskupa Dyecezyalnego który rozpozna istotną tego żądania potrzebę.

Art: 5. Wszelkie Missye które Biskup bądź z własnego uznania bądź na żądanie Właścicieli naznaczy przedstawione będą do upoważnienia Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Art: 6. Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego odebrawszy takowe przedstawienie, znie sie się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policyi a gdyby z wspólnego Władz tych porozumienia się wynikło uznanie że Missya w przeznaczonym czasie lub miéyscu odbywać się dla ważnych przeszkód nie może, będzie mocną Kommissya Rządowa upoważnienia swego odmówić.

Art 7. Czas do odbywania Missyów, wyznacza się w dwóch porach roku to jest od 15. Maja do ostatniego Czerwca i od 1. Października do 15. Listopada— Wszelako Missye na żądanie właścicieli w każdéy porze roku będą mogły mieć miéysce.

Art: 8. Wszelka Missya dłużey nad dni 4. trwać niema.

Art: 9. Sekcyja Duchowna Rzymsko-Katolicka w Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wygotuie, i do zatwierdzenia Kommissyi Rządowéy przedstawi, przepisy względem porządku nabożeństwa Missyinego i Obrzędów Religijnych, który iednostaynie po wszystkich Missyach zachowywany będzie.

Art: 10. Materye Kazań i Nauk wcześnie przez Biskupów wskazane a przez Kommissyą Rządową zatwierdzone bydź mają. W takowych Kazaniach i Naukach nie będą mogły bydź traktowane materye Polityki lub Ustaw Rządowych dotyczące, podobnieź obrażenie osób lub też innych Wyznań, ściśle zabronione i surowo karane będzie.

Art: 11. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi porozumie się z Kommissyą Rządową Wyznań dla wydania do Władz Cywilnych Urządzenia ogólnego, mającego na celu ażeby w miéyscach odbywania Missyów, zapewnionemi były, bezpieczeństwo Publiczne, naysciśléyszy porządek i przyzwoita obchodowi spokojność. Szynkowanie trunków w czasie trwającego nabożeństwa zupełnie zabronione będzie, a uczty i tańce nawet w każdéy innéy chwili przez cały ciąg Missyów, miéysca mieć nie będą mogły. Urzędy miéyscowe za wszelkie w téy mierze przekroczenia surowo odpowiedzialnemi będą.

Art: 12. Wykonanie ninieyszego Naszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz Spraw Wewnętrznych i Policyi w czém do którédy należdy polecamy.

Dań w Petersburgu dnia 4^{to} Marca 1824. r.

Minister Wyznań i Oświecenia

(podpisano) ALEXANDER.

(podpisano) Stanisław Grabowski.

przez Cesarza i Króla

(L. S.)

Minister Sekretarz Stanu w Zastępstwie

Generał Brygady Radca Stanu Dyrektor

Jlony (podpis:) Stefan Hr: Grabowski.

Zgodno z Oryginałem

Minister Sekretarz Stanu w Zastępstwie Ge-

nerał Brygady Radca Stanu Dyrektor Jene-

ralny (podpi:) Stefan Hr: Grabowski.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Za Zgodność

Sekretarz Jlony Kom: Rza: Wyz: Rel: i Os: Pub: (podpisano) Rakiety.

Siedlce dnia 20. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 13321. Wydział Woyska, Sekcyja Policyi.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIGO.

Niezrozumienie przepisów Towarzystwa, w iaki sposób szacowane bydz
powinny uratowane części budowli z pogorzeli, wielki uszczerbek spra-
wia funduszom Towarzystwa Ogniewego, w dość niepomyślnym stanie zo-
stającym, dla licznych pogorzeli mianowicie z podpaleń. W przypadkach
uratowania iakię części budowli popolicie nadają bezproporcjonalnie ma-

łą wartość pozostałym materjałom; chociaż te od ognia niebyły uszkodzone. Z instytucyi swoiey Towarzystwo wynadgradza tylko to, co przez ogień zniszczoném zostało, pozostałe zaś części uważa w wartości odpowiadający stosunkowi ogólney assekuracyi iakięy budowli, i tak naprzykład: jeżeli budowla iaka w summie Zp: 5000. do assekuracyi podaną została, w razie pogorzeli, połowa ięy nienaruszenie od ognia uratowaną była, pozostała część niepowinna w mniejszey części wartości bydz uważaną iak w summie Zfp: 1500. chociażby po pogorzeli niemiała istotnie tego szacunku. Rozumowanie to opiera się na tēy słuszney zasadzie, iż każdy assekurujący swe zabudowania w Towarzystwie Ogniwém ma prawo corocznie żądać zmiany szacunku swoich budowli. w miarę podniesioney lub zniżonēy ich wartości. W iakięy zatem taxie pogorzeli budowli zostaię, w tāk ięy a nieińszey w stosunku ogółu assekuracyi uważać należy uratowane od pogorzeli części budowli.

Zaleca przeto Kommissya Wódzka iak najmocnięy biegłym do oszacowania uratowanych części zabudowań i materjałów używanym, iżby nieodmiennie powyższych trzymali się zasad, inaczey albowiem działając w tēy mierze, uwłaczaliby przysiędze, iaką w tym celu, będąc do swych obowiązków powołanymi, wykonali— iak równie zawodziliby tę ufność, którą Towarzystwo Ogniwowe w ich znajomości i sumienney rzetelności, położyć zamierzyło.

Siedlce dnia 14. Kwietnia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 13960. *Wydział Woyska, Sekcyja Woyska.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżey listę imienną zbiegłych spisowych, poleca ich śledzić, a w razie wysledzenia pierwszych trzech do Kommissarza Obwodu Radzyńskiego, czwartego zaś do Kommissarza Obw: Łukow: odstawić.

1. Woyciech Przybylski, katolik, ma lat 26. wzrostu cali 18.
2. Franciszek Stanisławowicz, katolik, lat 20. ma się ukrywać w Warszawie.
3. Ignacy Sowiński, katolik, ma lat 20.
4. Mateusz Pałysa, katolik, Gminny, ma lat 22.

Siedlce dnia 16. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny, Kasperowicz.

Nro 14714. *Wydział Woyska Sekcyja Woyska*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO

Zaleca śledzić spisowego Łukasza Palińskiego z Wództwa Sandomierskiego z Miasta Radomia zbiegłego, a w razie wysledzenia pod strażą do Kommissyi Wojewódzkiej tutajszey odstawić.

Siedlce dnia 22. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

KOMORNIK przy SĄDZIE APPELLACYNYM KRÓLESTWA POLSKIE:

Czyni wiadomo, iż Propinacya Wódki, Piwa i innych trunków za granicznych, tudzież Czynyse Dóbr Ziemijskich Miasta Parysewa z przyległą wsią stara wola, w Powiecie Garwolińskim, Obwodzie Łukowskim, Wództwie Podlaskiem leżących, w dniu 14. Maja r: b: o godzinie 10. z rana przed Notaryuszem Pttów Garwolińskiego i Zelechowskiego, Ur: Przewoskim w Mieście Zelechowie mieszkającym — z domami i karczmą do nię należącemi, wypuszczoną będzie przez publiczną licytacyą w dzierżawę na rok ieden od dnia 24. Czerwca r: b: poczynający się — Licytacya téyże Propinacyi i Czynszów zaczynać się będzie od summy 7322. Zp: roczney dzierżawy — lub od takięy, iaką pierwszy licytant poda — Warunki zaś i opisanie szczegółowe propinacyi powyższey i czynszów, można przeyrzeć w każdym czasie w Kancellaryi Ur: Notaryusza, powyżey z mieszkania wskazanego — które na skutek prawa u tegoż złożone zostały.

Siedlce dnia 30. Marca 1824. r.

S. Osipowski.

D O D A T E K

Do Nru 276.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Siedlce dnia 24. Kwietnia 1824. r.

Nro 14675. Wydział Wojska i Policji.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Umieszczając poniżey listę Imienną zbiegłych spisowych z Województwa Augustowskiego, poleca ich śledzić, a w razie wysłędzenia pod strażą do Kommissyi tutajszey odstawić.

1. Łukasz Zaniewski, lat 24. wzrostu stóp 4. cali 18. twarzy okrągłey, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
2. Adam Kossakowski, lat 27. wzrostu stóp 4. cali 20. twarzy ściągłey, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego.
3. Benedykt Zalewski, lat 26. wzrostu stóp 4. cali 23. twarzy ściągłey, oczu piwnych, nosa płaskiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
4. Stanisław Ubanowski, lat 29. urodził się w Giełczynie.
5. Piotr Borowski, lat 23. twarzy okrągłey, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła małego.
6. Szymon Lubin, lat 20. twarzy okrągłey, oczu siwych, nosa spiczastego, włosów blond, czoła miernego.
7. Andrżey Borowski, lat 20. twarzy okrągłey, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

8. Jerzy Łodźnis, lat 21. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

9. Błażey Orint, lat 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

10. Kazimierz Dangielaś, lat 20. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów jasno-blond, czoła miernego.

11. Jan Ławcewicz, lat 26. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

12. Jerzy Bolnis, lat 25. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów blond, czoła wysokiego.

13. Jan Danilewski, lat 21. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

14. Józef Grybas, lat 22. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

15. Szymon Karnowski, lat 24. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

16. Adam Mokrzycki, lat 23. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

17. Fridrich Rebuer, lat 20. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego.

18. Stefan Urkaytys, lat 25. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

19. Woyciech Seroka, lat 24. rodem jest z Niemiery, Obwodu Ostrołęckiego, Województwa Płockiego.

20. Wincenty Kalinowski, lat 24. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów jasno-blond, czoła niskiego.

21. Antoni Sankun, lat 23. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.

22. Bartłomiej Szłapikas, lat 22. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

23. Łukasz Szmutowski, lat 23. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond, czoła niskiego.

24. Jakób Paulukiewicz, lat 19. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego.

25. Józef Adamowicz, lat 20. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego.

26. Jan Izokaytis, lat 21. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

Siedlce dnia 21. Kwietnia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

P R E Z E S

TRYBUNAŁU CYWILNEGO PIERWSZEJ INSTANCYI

Województwa Podlaskiego

Porównyując Księgę wpisową Spraw w roku zeszłym odsądzonych, z podobną Księgą wpisową roku bieżącego utrzymywaną, znalazł to przekonanie, iż z końcem pierwszego Kwartału roku bieżącego, blisko pięćdziesiąt spraw mniej odsądzono, iak roku przeszłego w tymże samym czasie.— Przyczyna téj różnicy niepochodzi z winy Sądu, który nieustannie w swoich usiłowaniach, mających na celu przyspieszenie wymiaru sprawiedliwości dla stron opieki prawa szukających.— Zdawało się na pier-

wszy rzut oka, iż cała wina dostrzeżonéy różnicy spraw w roku przeszłym i bieżącym dotąd odsądzonych, spada na Patronów, trudniących się, wykonywaniem Obrończych obowiązków przy tutéyszym Trybunale. Lecz kiedy ciż Patronowie, wezwani przez Prezesa do wykrycia prawdziwych przeszkód, tamniących w prowadzenie do sądu spraw do poparcia onymże poruczonych, w raportach swoich Miesiąca i roku bieżącego praesidio, złożonych, wykazali, że iedne sprawy dla braku prawnych dowodów przez strony interessowane dotąd niedostarczonych, drugie zaś dla niedostatku funduszu pieniężnego na wpis przez Klienta dostarczyć deklarowanego; a dotychczas nienadestanego, inne wreszcie z wyraźnéy woli Interessantów, nieżyczących sobie ukończenie swych spraw mieć przyspieszoném, rozwiniętemi i do zawyrokowania Sądowi przedstawionemi byż niemożę; dla tego Prezes uznał byż rzeczą potrzebną o istnieniu takowych przeszkód wszystkie Interessowane strony przez Dziennik Woiewódzki zawiadomic zwezwaniam, aby kaźden z obywateli, mających processa w tutéyszym Trybunale przeszkody wyżej przytoczone usunąć, i żądane dowody, oraz forszus pieniężny do zrobienia wpisu niezbędnie potrzebny swojemu Obrońcy dostarczyć starał się inaczey kaźden z Interessentów doznawanę zwłokę w poparciu swojego processu własnéy swéy winie przypisać będzie musiał, skoro Patronowie w złożonych przez siebie Prezesowi raportach usprawiedliwili, iż z ich strony żadna w tém niezachodzi wina, że według Xięgi umyślnie zaprowadzonéy do kontrollowania wszystkich spraw pod zawyrokowanie tutéyszego Trybunału przychodzących, znaczna ieszcze liczba spraw Obywatelskich zalega.—

Siedlce dnia 16. Kwietnia 1824. r.

Mogilnicki
Zieliński

O B W I E S Z C Z E N I E.

SĄD POLICYI PROSTÉY POWIATU ŻELECHOWSKIEGO.

Zawiadamia szanowną publiczność; iż w pierwszych dniach Czerwca 1823. r. we wsi Wargocinie Powiecie tutéjszym, podéyrzanemu człowiękowi odebrane zostały następujące rzeczy, jako to: obrusek holenderski nie wielki z znakiem P. S.— Serweta holenderska z znakiem J. C. P. C. Sukienka perkalowa, chustka muślinowa biała stara, chustka perkalowa biała bez znaku duża— chustka także perkalowa biała ze znakiem B. K. i ponczoł bawelnianych z znakiem A. Z. para. Ktoby zatem sądził się bydź właścicielem takowych rzeczy, zechce się po odebranie tych do Sądu tutéjszego naydaley do dnia 30. Kwietnia r. b. zgłosić, gdyż po upłynionym tym terminie rzeczy powyższe przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Żelechów dnia 6. Marca 1824. r.

Bojarski Podsedek.

Łebkowski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

SĄD POLICYI PROSTÉY POWIATU ŻELECHOWSKIEGO.

Zawiadamia szanowną publiczność: iż w ostatnich dniach Miesiąca Grudnia r. z. we wsi Ogniwie Gminie Stanin Powiecie tutéjszym odebrane zostały złodziejowi następujące rzeczy iako to: pulszonek iednokonny ruski stary naprawiany, siodło stare, skór baranich surowych cztery, z których trzy czarne, a iedna biała, astrachanie koloru granatowego łokci cztery— Ktoby zatem sądził się bydź właścicielem takowych rzeczy, zechce się w Sądzie tutéjszym do dnia 30. Kwietnia r. b. po odebranie tych zgłosić, gdyż po upłynieniu tego terminu, takowe rzeczy przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Żelechów dnia 21. Marca 1824. roku.

Bojarski Podsedek.

Łebkowski.

O W I E S Z C Z E N I E.

W dobrach Zbóyno w Obwodzie Lipnowskim Województwie Płockiem położonych dziedzicznych JW. Antoniego Hr. Sumińskiego Radcy Stanu Dyrektora Jeneralnego Policji i Poczty Królestwa Polskiego znajdują się do sprzedania tryki hiszpańskie swego chowu, pochodzące z najlepszych owczarni Królewsko-Saskich i Szląskich.

Cena jest następująca:

Tryki pierwszey Klasy czyli Electa po talarów 60. do 75.

Drugiey Klasy— prima po talarów 27. do 36.

Trzeciéy Klasy— secunda po talarów 12. do 18.

Życzący sobie nabydź takowych, raczą się zgłosić pocztą franco do niżej podpisanego Rządcy rzeczonych Dóbr, adressując listy, przez Płock, Lipno do Zbóyna, i dołączyć zadatku talarów sześć, a zaraz po strzyży w połowie Czerwca, tryki kupione wydane zostaną— Próbkki wełny do przeyrzenia znajdują się na Poczcie Amcie w Siedlcach.

Zboyno dnia 17. Marca 1824. r.

W a d e n b a c h.

L I S T Y G O Ń C Z E.

13435. Antoni Szorc, ma lat 25. wzrostu słusznego, twarzy okrągławey, oczu ciemnych, nosa miernego, włosów ciemnych; ubrany w surdut szaraczkowy, kaftan kuczbałowy biały, spodnie sukienne białe, czapkę ciemno zieloną z czarnym wązkim barankiem, chustką czarną na szyi i ciżmy.—

O kradzież obwiniony ma bydź śledzonym, a wynaleziony pod strażą do Sądu Policji prostéy Powiatu Łosickiego odstawionym.—

13436. Josek Kielc z Miasta Stołecznego Warszawy, lat ma 30. wzrostu niskiego w sobie gruby, twarzy okrągłéy, oczu czarnych, brodę ma czarną małą, włosów na głowie czarnych.—

33 Szymek z okolic Warszawy, lat ma przeszło 20. wzrostu średniego twarzy chuderławey pociągłey dziobatéy trochę, oczu siwych, brodę ma żółtą małą, włosów na głowie blond.—

- „ Joyna z okolic Warszawy, lat ma 30. wzrostu dobrego, w sobie szczupły; twarzy pociągłej ciuderławey, nosa miernego, włosów na głowie i brodzie blond.
- „ Mordko, wzrostu miernego, lat ma 22 twarzy okrągłej, czerwoney, włosów na głowie i brodzie czarnych.
- „ Icyk Hersz, wzrostu dobrego, lat ma 50. twarzy ściągłej piegowatęy, nosa ściągłego, włosów na głowie i brodzie żółtych.
- „ Léyba z Radomskiego, wzrostu średniego, lat ma 30. twarzy pociągłej, włosów na głowie i brodzie rudych.

Żydzi Ci o zbrodnią Rabunku w Bandzie Kozienickiéy, obwinieni, dotąd niewysłędzeni, mają bydź troskliwie szukani, a пойnani, pod mocną strażą do Sądu Poprawczego Obwodu Łódzkiego do Chęcín odstawieni.

13887. Józef Siemiński, rodem z Warszawy, ma lat 30. wzrostu dobrego, twarzy pociągłej dziobatey, nosa nieco zadartego, oczu burych, włosów ciemnobłęd; ubrany w płaszcz ciemnoszaraczkowy, kamzelkę i spodnie sukienne białe, czapkę sukienną szaraczkową z siwym wązkim barankiem, i bóty.

„ Franciszek Gruszka, rodem z wsi Głębokadroga Wdźta Sandomierskiego, ma lat 24. wzrostu średniego, twarzy szczupłéy, oczu piwnych, nosa dobrego, włosów blond, w sobie szczupły; ubrany w kurtkę i pantaliony granatowe sukienne, chustkę na szyi płocienną wpasy, bóty i kapelusz czarny okrągły.—

Łudzie ci z Więzién poprawczych zbiegli mają bydź szukani a wynalezieni do Sądu Poprawczego Obwodu Radomskiego odstawieni.

12572. Szumi Bendyczuk lat ma 40. wzrostu małego, włosów blond, oczu siwych, nosa małego, czoła niskiego, twarzy okrągłéy, małéy; ubrany wkożuch barani.—

14075. Moszko Mejerowicz, lat ma 22. rodem z Modliborzyc, wzrostu miernego oczu ciemnych, twarzy ściągłéy, włosów czarnych, nosa małego; ubrany wsukmanę siwą, kaftan brudny barani, spodnie białe sukienne i bóty proste na nogach.—

Żydzi ci, pierwszy o oszustwo, drugi o zbrodnią kradzieży, obwinieni, mają bydź ślędzeni, a wynalezieni do Sądu Poprawczego Wydziału Zamoyskiego pod strażą odstawieni.—

14074. Mirla Dawidówna Czapska, ma lat 26. wzrostu miernego twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów na głowie niema; ubrana po żydowsku.—
- „ Jcko Czapski, ma lat 35. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, włosów czarnych, peys zakręcanych długich, nosa ściągłego; ubrany po żydowsku, chodzi zawsze w kapeluszu.
- „ Feywel Herszkowicz Kiks, ma lat 48. wzrostu dobrego twarzy okrągłej ospowatę, oczu piwnych, włosów ciemno-blond, nosa miernego; ubrany ubogo po żydowsku.—
14525. Abrahm Peysachowicz, ma lat 30. wzrostu niskiego, zarostu ciemnego; ubrany w sukman siwy wyszarzany.
14572. Gmiter Krakowski, ma lat 40. wzrostu miernego, włosów blond, oczu siwych, twarzy pociągłej, z proffessyi szewc; ubrany w szpencer ciemnozielony, spodnie płócienne, bóty i czapkę czarną chłopską.—

Ci wszyscy o zbrodni kradzieży obwinieni, mają być śledzeni, a znaleźieni, do Sądu poprawczego Wydziału Białskiego pod strażą dostawieni.—

14075. Antoni Dobroczek, ma lat 22. wzrostu dobrego, włosów i oczu czarnych, twarzy okrągłej, nosa miernego; ubrany w kamizelę zgrzebną nową, spodnie także, kożuch, bóty i czapkę z czarnym baranem z wstążkami czerwonymi wysoką chłopską.—
- „ Jakób Kozioł, ma lat 20. wzrostu dobrego, włosów długich ciemnych, oczu brzych, nosa długiego grubego, twarzy pociągłej gładkię; ubrany w kamizelę i spodnie z grzebne, bóty na abcasach i kapeluszek okrągły.—
14571. Rozalia Kłoniczyna, ma lat 45. wzrostu dobrego, twarzy pociągłej chuderlawę, włosów i oczu czarnych, nosa długiego na lewą nogę kulawa.—

Ci wszyscy o zbrodni kradzieży obwinieni, mają być śledzeni, a nięci do Sądu Poprawczego Wydziału Sandomierskiego pod strażą odstawieni.—

D O D A T E K

Do Nru 276.

D Z I E N N I K A U R Z Ę D O W E G O W O J E W O D Z T W A P O D L A S K I E G O.

Siedlce dnia 24. Kwietnia 1824. r.

D O N I E S I E N I E.

Przez śmierć ś. p. Felixa Lucińskiego w dniu 19. Marca 1822. roku, zmarłego nastąpioną, spadek się po Nim otworzył, przeto w myśl Artykułu 127. i następnych Prawa Séymowego, o hypotekach wyznacza się termin na dzień 21. Października 1824. r. o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi Województwa Podlaskiego, w celu przepisania tytułu własności Dóbr Rowy z przyległościami w Powiecie Garwolińskim Województwie Podlaskiem położonych, oraz całego spadkowego majątku.

Siedlce dnia 15. Września 1823. roku.

Marcin Mleczek P. K. Z. W. P.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Dnia 16. i następnych dni Miesiąca Maja r. b. na Gróncie Dóbr Piszczaca w Dworze Piszczackim Powiecie Bialskim Województwie Podlaskiem położonych, przez niżéy podpisanego odprawiać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją Sądownie zajętych Effektów, to jest: Mobiliiów, Srebra, Porcelany, Fajansu, Szkła, Bielizny stółowéy, Miedzi kuchennéy, Koni stajennych i Stądniny młodéy, Powozów, Zaprzęgów, z Bydła Mędaków Tyrolskich, z Owiec Tryków Angielskich, Wódki szumówki, Zboża różnego w ziarnie znaczną ilość, Siana i innych — Ktoby więc z Publiczności takowych

Effektów życzył sobie nabydź, może się w dniu i miéyscu wyż wytkniętym znajdować, i za gotowe pieniądze w złocie lub grubey monecie licytować, a nad taxę więcéy dajacemu sprzedane i wydane zostanną.

Siedlce dnia 20. Kwietnia 1824. roku.

Gromkowski Kom: Sąd: T. C. W. P.

KOMMISSARZ OBWODU SIEDLECKIEGO.

Zawiadamia iż w skutek Rozporządzenia Kommissyi Województwa Podlaskiego daty 29. Listopada r. z. Nro 39669. w Biurze Obwodu Siedleckiego dnia 24. Maja r. b. o godzinie 10. z rana, odbywać się będzie Licytacya na trzechletnie wydzierżawienie, poczynając od 24. Czerwca r. b. części Jacka Chromińskiego w Tchorzewie Plewkach, Obwodzie tutajszymi, przy głównym Brzesckim trakcie sytuowaney, wraz z propinacyą karczemną, ogrodem fruktowym i wszelkiemi Dochodami gróntowemi; a to na satysfakcyą zaległey należności dla Skarbu Publicznego— Licytacya zacznie się od summy Złp. 400. gr. $2\frac{1}{2}$ na rok ieden— Chęć mający licytowania zgłaszając się w terminie powyższym mają się zaopatrzyć w Vadium wyrównujące $\frac{2}{10}$ części ustanowioney ceny pro praetio liciti, zaś o stanie zabudowań gospodarskich rozciągłości gróntów, oraz o warunkach Dzierżawy, w każdym razie udzieloną będzie w Moim Biurze wiadomość.

Siedlce dnia 24. Marca 1824. r.

LECHOWICZ.

Makowski.